
 

 

 

試験研究センター材料部大淀試験室の閉室のご案内 

 

 

 

 当法人の試験研究センター材料部大淀試験室は、当法人最初の試験室として昭和 40 年 4

月に開設いたしました。近畿圏下の建設工事関係の皆様の多大なご支援のもとに、今日ま

で順調に運営してくることができました。あらためて深く感謝申し上げます。 

 当試験研究センターの工事用材料試験部門は大阪府、兵庫県及び京都府において 5 試験

室を配して、各地域での試験業務の利便に努めてまいりましたが、開設当時と周辺環境が

大きく変化していること、開設から 50 年が経過し建物の老朽化が進んでいることなどを考

えまして組織体制を再構築することにいたしました。 

つきましては、下記の期日をもって、試験研究センター材料部大淀試験室を閉室させて

いただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。なお、大阪府吹田市（本部）、

堺市（堺試験室）、京都府京都市（京都試験室）並びに兵庫県神戸市（神戸試験室）では、

これまでどおり登録試験機関として試験業務を承っておりますので、引き続きご利用、ご

鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

■閉室期日 ： 平成 27 年 8 月 31 日（月曜日） 

■受付終了 ： 平成 27 年 7 月 31 日（金曜日）で試験依頼の受付は終了致します。 

 ■問合せ先 ： (一財)日本建築総合試験所 試験研究センター 材料部大淀試験室 

室長 園部 敬 電話 (06)6351-7217 FAX (06)6351-7856 

住所 〒531-0061 大阪府大阪市北区長柄西二丁目 1 番 18 号 


